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A Morning Bulletin

JNlupepbl pocTa Jlupepbl nageHus

VIBRRX  $0,00 A6,13% AFLTRX $0,73 A3,15% PIKKRX  $10,40 v2,37% MAGNRX  $0,62 v0,80%
LNTARX  $13,39 A6,11% CIAN RX $9,66 A3,03% NLMKRX $2,02 v1,43% PHORRX $66,78 ¥0,79%
ETLN LI $0,97 A3,84% MVID RX $1,96 A290% ALRSRX  $0,81 v125% SMLTRX  $34,31 ¥0,55%

Bce ueHbl npue. k gonn. CLUA

OB30P PbIHKA

9KOHOMUKA

0630p pbIHKa

UHBecTOpbI OTXOAAT B CTOPOHY. Byepa poccunckmn oHO0BLIV PLIHOK
BOCCT@HOBWIICS, XOTA 00bembl TOProB Obinn HM3kumn — IMOEX (+01,3%
@3 152 Toprax). RASP (+1,6%) n ZAYM (+6,1%) 6binu B Yncne nuaepos.
B uncne otcratowmx okasanuce PIKK (-2,5%), COM (-2,0%) n NLMK (-
1,7%). Pybnb ocnab, Ho ocTtaetca yctonumsbiM (USD/RUB +0,9% @
88,25). AmepukaHckne OHOOBBIE WHAEKCHI 3aKpbIMCb B Cpefy Co
CKPOMHBIM POCTOM MOCIie BONaTUMbHOW TOProBOWM CECCUMM, MOCKOMbKY
WHBECTOpPbl HAaxOAATCA B HaMpshKeHWM B NpeaaBepun npes3vaeHTCKMX
nebatoB B CLLUA cerogHs Be4epoM u 3aBTpaLLHEro otyeTa no MHnsumm -
S&P 500 (+0,1%), DJ (+0,4%), Nasdaq (+1,1%). ®PC nporHosupyeT
TONBbKO OAHO CHWXXEHME MPOLIEHTHOW CTaBKM B 3TOM rody, B Aekabpe. Ho
WHBECTOPbI CYNTAIOT, YTO BEPOSTHOCTb CHVXKEHUSA CTaBku Ha 25 6a3UCHbIX
NyHKTOB B CeHTAbpe coctaBnseT 56,3%; OO KOoHUa roga - NpMMepHo ABsa
CHmxeHus. bonee Toro, Mbl 6Byaem BHUMaTENbHO CNeavTh 3a 3aBTPaLLHUM
OTYETOM MO MHAEKCY pacxodoB Ha nuyHoe noTpebneHue. EBponeickue
(hOHAOBbBIE MHOEKCHI CHUXKAKOTCS BTOPYK CECCUI0 MOAPSA B NpenaBepuu
BbIOOPOB BO ®PpaHLMK, KOTOPbIE HAYHYTCSI B 3TW BbIXOAHbIE.

PbIHKM TepsAlT OpUeHTUpbl. BonblIMHCTBO asmatcknx ¢OHOOBbLIX
WHOEKCOB Yynanu CcerogHA YTPOM, TaK KakK akuMum TEXHOJOTMYEeCKMX
KOMMNaHWiA NpoAeMOHCTpupoBann cnabocTb Ha OHe aHanornyHbIX
KOMMaHUA aMEePUKaHCKOrO pPbIHKA MOCMe HeyTeLUTENbHbIX NPOrHO30B OT
KpynHewnwero npoussogutens mukpocxeM Micron — NIKKEI (-1,1%), Hang
Seng (-2,0%), CSI 300 (-0,4%), Sensex (+0,3%), KOSPI (-0,2%)., ASX 200
(-0,3%). Kutarickue oHO0BbIE MHOEKCHI MPOAOIDKMITN CHUXATLCH, TakK Kak
cnabble JaHHble MO NPOMBbILLIIEHHBIM NPMOLINAM ele 6onblie ocnabunu
HaCTpPOEHNss B OTHOLWIEHWW CcTpaHbl. KuTanckve dOHAOBbIE WHAEKCHI
notepsnu okono 10% 3a nocnegHun mecau. BantoTbl pasBuBaloLLMXCA
PbIHKOB TOPrylTCA Ha [BYXMECSAYHOM MWHUMYME MO OTHOLUEHWIO K
ponnapy CLWA. HedpTb no-npexHemy Topryetcd B Y3KOM AuanasoHe.
EBponelickme boHO0BbIE MHOEKCHI OTKPLINTMCh 6€3 M3MEHEHUI, B TO BpeMst
Kak dhblovepChbl HA amepuKaHCKMe akumMm HaxogdaTcs B MuHyce. CerogHs B
LeHTpe BHMMaHua 6yayT AaHHble no BBl CLWA n exeHenenbHble 3a8BKU
Ha nocobve no 6Gespabotmue. CerogHs Be4vYepoM  COCTOATCS
npesngeHTckme nebatol bangeHa n Tpamna.

IxoH Bonw: iwalsh@alfabank.ru (CtpaTerus)

FMmaBHbIe HOBOCTU

UHdnsauma yckopunacb go 0,22% H/H 3a nepuog ¢ 18 no 24 uioHs;
HEFATUBHO

MpomnpoussoacTBo BbIpocno Ha 5,3% rir B mae; HEUTPANBHO

Poccuncku

M PbIHOK aKLUM

27 wioHs 2024 r.
10:39

OCHOBHbIe MUPOBLIe NHOEKCLI

W3meHenve, %

LleHa [eHb Mecsauy CHau. T.
RTS 1130,73 A0,68 v3,68 A11,44
MICEX 3151,70 A 1,30 V4,47 A13,33
DJIA 39127,80 A0,04 A0,13 A1558
S&P 500 5477,90 A0,16 A380 A2516
FTSE 100 8225,33 V0,27 v0,60 A9,66
NIKKEI 225 39667,07 A 1,26 A1,97' A 19,50
Hang Seng 18089,93 A0,09 V¥3,92 V5,64
BanioThl

WNameHenue, %

LleHa [ewb  Mecay CHau.r.
USD/RUB 87,28 V0,11 v2,70 A2,62
EUR/RUB 93,73 V0,36 V3,46 A0,64
USD/CNY 7,27 A0,03 A0,30 A0,28
Cbipbe

WameHenne, %

LieHa [Oetb  Mecsay CHau.r.
Brent, gonn./6app. 8525 A0,28 A289 A15/16
WTI, gonn./Gapp. 80,90 A009 A2,94 A1630
Hvkenb, gonn./T 17120,00 V0,61 V13,14 V1378
Megab, gonn./dyHt 4,37 V0,08 V954 A17,30
3oroTo, fonN./yHL. 2298,35 V0,93 V230 A20,50
MNannagwi gonn./yHu. 914,50 V1,19 V818 V26,77
a3, ponn./MMBtu 2,75 V0,40 A9,70 A2,89
Kenes. pyga, gonn./t -
Yronb, gonn./t 133,00 V0,37 V7,19 A 3,99
Makpo3KoHOMUYecKue
MPOrHoO3bli

2023A 2024E 2025E

Growth, real % YoY 35% 1,5% 0,5%
CPI - year-end, % YoY 74%  6,0% 4,2%
CBR key rate, % 16,0% 12,0% 8,0%
RUB/USS, year-end 89,7 100,0 100,0
RUB/USS, average 84,7 103,0 100,0
RUB/EUR, average 91,6  110,0 108,0
Brent average, US$ /bbl 82,6 82,2 86,4
Copper average, US$ /t 8559 8500 9000
Gold average, US$ /oz 1945 2050 2100

UemoyHuku: MHgpopm

ayusi komnaHul, Anbgha-baHk

Anbgpa-baHk, 2024 e. Bce npasa 3awjuwieHsl. [eHepanbHas nuyeHsus LUb PO Ne 1326 om 16.01.2015 2. Hacmoswee nucbMo u codepxxawasicss 8 HeM UuHgopmayus
S8/1IKOMCS UCKoYUmMerbHol cobecmeeHHocmbto Anbgha-baHka. HecaHKyUOHUpO8aHHOe KOnuposaHue, 80Cpou38o0Ccmeo U pacrpocmpaHeHue Hacmosileao mamepuarna,
Yacmuy4Ho UnU OSIHOCMbIO, 8 omcymcemeue pa3peweHusi Anbgha-baHka 6 nucbMeHHOU ¢hopme cmpoeo 3anpew,eHo. [aHHbili mMamepuan pacnpocmpaHsemcs
uckmoyumesnbHo 0711 UHGhOPMAUUOHHBIX yeneli u He sierisiemcsi 0esimeslbHOCMbIO 110 UHBECMUUUOHHOMY KOHCYNIbmupo8aHulo U UHOUBUOyanbHOU UHB8EeCMUUUOHHOU

pekomeHdayued.
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FnaBHble HOBOCTU

JKOHOMMUKA

UHdnsauma yckopunacb Ao 0,22% H/H 3a nepuog ¢ 18 no 24 nrona; HETATUBHO

Kak coobwun PocctaT, uHdbnauus 3a nepuog ¢ 18 no 24 moHs yckopunacs o 0,22% H/H ¢ 0,17% Hepenen
paHee. Mo cocTosHUIO Ha 24 nioHA MHpNAums coctasuna 0,58% c¢ Havyana mecsaua, unm 8,61% r/r. FnmaBHoOM
HacTopaxuarLen TeHAeHUMEN CTano YCKOpeHMe pocTa UeH Ha BeH3UH — nocne AnutenbHOro nepuopa
[OCTaTO4HOrO YMEPEHHOro pocTa LieH, B NOCMEAHIO Heaemno oHn Belpocnn Ha 0,41% H/H, uTo B GyayLiem
MOXeT oOKasbiBaTb 9PeKkT Ha AMHAMMKY LEeH MO LUMPOKOMY Kpyry ToBapoB. JTa TeHOEeHUMs 0COBEHHO
HeraTMBHa B COYETaAHUW C MPOSIBUBLLEMCH HELABHO POCTOM WMHMMASLMOHHBIX OXWUOAHUA NPeanpuaTUiA B
CEernbCKOM XO35IMCTBE — Takasi TEHAEHUMUS OTMeYeHa B OOHOW M3 HedaBHMX nyonvkaumi LI PO. Mbl oxungaem
NHGNAUMIO Ha ypoBHe 8,6-8,7% r/r no utoram mioHs 1 9,0-9,1% r/r no ntoram mons, 4YTo Ha Hawl B3rnag gaet
OCHOBaHWe Anga noBbilleHusi cTaBku LIB P® paxe HecMOTps Ha CroxuBlUueecsi B MOCHeAHME Heaenu
yKpenneHue Kypca pybnsi U1 HEKOTOpble NPU3HAKM TOPMOXKEHUS B CErMEHTE KOPNopaTUBHOMO KpeaUTOBaHUS.

MpomnpounsBoacTBO Bbipocno Ha 5,3% r/r B mae; HEUTPAJIBHO

Kak coobwun PoccTaT, pocT npoMnpon3BoacTBa yckopunca Ao 5,3% r/r B mae ¢ 3,9% B anpene. Ludpsbl 3a
Mal NpeBbILAoT HalW oXunaaHusa pocta Ha 2,5% r/r u conoctaBumbl ¢ pocToM 3a 4M24. XoTa dhakT Takoro
ObICTPOro pocTa Ha NepBbIv B3rns BbIrMAAWT Kak NpusHak criabon YyBCTBUTENbHOCTM 9KOHOMUKUN B BbICOKOW
CTaBKe, Ha CaMOM fJene criegyeT HanoMHWUTb, YTO mepBas noroBuHa mas 2024 roga xapakTepusoBanach
aHOMarnbHO XOMOAHON NMOroAon, KOTopas Bbi3Bana Cka4ok NPOM3BOACTBA ANEKTPOIHEPTUN U B 3HAYNTENBHOWN
cTeneHn 00 BACHSET TakoW CUIbHBIN NokasaTtenb pocTa. [1o Hawum oueHkam, 6e3 yyeTa aToro haktopa Temnbl
poCTa MPOMBILLNIEHHOCTM B Mae Obifnv CONOCTaBUMbI C MOKa3aTensamMm 3a anperb.

Hatanbs Opnosa, Ph.D.: norlova@alfabank.ru (FnaBHbIN 3KOHOMMCT)
Banepus Kobsk: vkobyak@alfabank.ru (3koHomucT)
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Komnanua

Hed1b 1 ras
[asnpom

[a3npom HedTb
JTykonn

HOBAT3K
PocHedTb
CypryTHedTeras
CypryTHedTeras nped.
TaTtHedpTb
TaTtHedpTb Nped.
Cenbck. xo3-Bo/ NoTpeb. cekTop
Marnut

HoBsabes pynn
HENDERSON
Bymara/llecHas NpoMbILWNeHHOCTb
Cerexa

UT/Meamna

AHpekc

VK

HeadHunter

MTC

Linan

K Actpa
CodtnaiiH
MeTannb! u ropHas po6biya
Anpoca
CeBepcranb

HIMK

MMK

Hopunbckuin Hukenb
Montoc

TMK

oK

TpaHcnopT
Globaltrans
Aspodnot
CoskomdnoT
3npaBooxpaHeHue
MD Medical Group
MuH. Yoo6peHus
docarpo

®DurHaHCbI
CbepbaHk

TKC

BaHk C.-MeTepbypr
MockoBckast 6upxa
CoBkombaHk

JIK EBponnaH
HepBwxumocTb
'pynna Camonet
Mpynna MK
pynna NICP
pynna OtanoH

GAZP
SIBN
LKOH
NVTK
ROSN
SNGS
SNGSP
TATN
TATNP

MGNT
BELU
HNFG

SGZH

YNDX
VKCO
HHRU
MTSS
CIAN

ASTR
SOFL

ALRS
CHMF
NLMK
MAGN
GMKN

PLZL
TRMK
UGLD

GLTR
AFLT
FLOT

MDMG

PHOR

SBER
TCSG
BSPB
MOEX
SVCB
LEAS

SMLT
PIKK
LSRG
ETLN

PekomeHaa
ums

E/W
U/R
E/W
E/W
Oo/W
Oo/W
u/w
Oo/W
Oo/W

Oo/W
Oo/W
Oo/W

Oo/W

Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W

Oo/W
Oo/W
E/W
E/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W

o/w
E/W
E/W

o/W

Oo/W

Oo/W
Oo/W
E/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W

Oo/W
Oo/W
E/W
E/W

OueHKa KoMnaHUM Nog NOKpPbITUEM

LleneBas

ueHa

205,0
U/R

9 206,0

12750
689,0
49,0
52,5
853,0
841,0

8 900,0
6 670,0
810,0

6,3

4200,0
610,0
4590,0
314,0
1000,0
647,0
192,0

99,0
2019,0
233,0
66,0
19 965,0
16 550,0
345,0
1,6

880,0
65,0
145,0

1272,0

8 400,0

365,0
4700,0
450,0
250,0
22,0
1260,0

5100,0
1200,0
900,0
120,0

Tekywas
LeHa

117,0
700,5
7275,0
1056,4
561,2
28,0
65,4
701,5
688,5

6 375,0
5758,0
690,4

2,9

517,2
4921,0
290,5
849,8
594,7
151,9

71,3
1542,0
177,8
54,5
130,8
11 892,0
200,5
0,8

668,5
64,2
120,9

839,9

5873,0

324,6
29595
387,7
228,3
17,3
930,3

3018,0
915,0
759,8

85,0

EV/EBITDA (P/BV gns
6aHKOB)
2024 2025
4,7x 4,3x
3,3x 3,5x
2,4% 1,8x
4,6x 3,8x
3,0x 3,0x
-8,1x -8,0x
-8,9x -8,7x
3,2X 3,2x
0,1x 0,0x
3,8x 3,7x
6,3X 5,6x
6,0x 4,8x
2,1x 1,4x
5,4x 3,3x
11,4x 9,1x
2,1x 1,8x
12,2x 8,2x
16,8x 9,7x
8,9x 6,2X
3,1x 2,5x
4,0x 4,0x
4,3x 4,1x
2,6X 2,5x
1,2x 1,3x
4,5x 4,7x
3,3X 3,0x
3,0x 2,3x
1,9x 1,8x
4,2x 3,7x
2,1x 1,7x
5,6x 5,4x
5,2X 5,1x
1,0x 0,9x
1,5x 1,1x
0,9x 0,8x
2,0x 1,9x
1,1x 0,9x
2,0x 1,7x
7,7X 5,0x
6,0x 4,7x
4,1x 4,3x
7,1x 6,1x

3,7X
4,8x
3,3x
5,8x
4,3x
1,3x
0,6x
4,8x
0,3x

7,4x
9,9x
10,5x

-21,4x

-21,4x
15,7x
9,8x
20,1x
18,5x
22,2x

5,9x
6,4x
5,9x
5,0x
0,1x
5,6x
4,9x
3,6x

4,1x
31,9x
4,6x

7,2x

7,8x

4,4x
5,1x
4,7x
7,7x
3,8x
5,5x

8,3x
5,5x
2,8x
6,7Xx

2,7x
5,4x
2,7x
5,5x
4,3x
1,3x
0,6x
5,0x
0,3x

7,6X
8,3X
7,9

6,8x

14,4x
12,3x
5,7x
11,4x
10,7x
10,7x

5,1x
5,9x
5,6x
4,7X
0,1x
6,1X
4,6x
2,7x

3,9x
25,5x
4,6x

6,6X

7,1x

4,1x
3,6x
4,2x
8,3X
3,4x
4,7X

1,9x
4,8x
2,8x
3,7x

McTounukmn: Anbda-baxk
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KomnaHus Tukep
PocceTu JleHaHepro, npedbl LSNGP
Poccetu LeHTp n MprBomxbe MRKP
MockoBckas Bupxa MOEX
Poccetu LeHTp MRKC
TatHedpTb TATN
TaTtHedTb, Npedbl TATNP
PocceTn Bonra MRKV
PeHneccaHc CTpaxoBaHue RENI
Connepc SVAV
CoBkombaHk SVCB
PocceTn MockoBCkuiA pervion MSRS
CoBkombaHk SVCB
[asnpomHedTb SIBN
pynna AcTpa ASTR
EBpoTpaHc EUTR
EBpoTpaHc EUTR
PocHedTb ROSN
HMTN NMTP
docarpo PHOR
docarpo PHOR
Cb6epbaHk Poccum SBER
C6epbaHk Poccuu, npedbl SBERP
BawHedTb, npedbl BANEp
BawHedTb BANE
MTC MTSS
A®K Cuctema AFKS
CypryTHedTeras SNGS
CypryTHedTeras, npedb! SNGSp
CoBkomnoT FLOT

McTOYHMK: AaHHbIe koMnaHum, pacyeTbl Anbda-baxka

Mepuon

2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2024
2023
2023
2023
2024
2024
2023
2023
2023
2023
2024
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023

roq
rog
roq
rog
ron
roq
rog
roa
rop
1K
rop
roa
4K
1K
1K
rop
2n
rop
4K
1K
rop
rop
roa
roa
rop
roa
rop
rop
roa

22,8
0,0388
17,35
0,06621
25,17
25,17
0,00616
2,3
89
11
0,14282
1,14
19,49
7,89
2,5
16,72
29,01
0,772
294
15
33,3
33,3
249,69
249,69
35
0,52
0,85
12,29
11,27

Ouvenpenp |LleHa

nepunoga |Ha akuuvro 3aKpbITUA

2243
0,3451
228,28

0,578

701,5

688,5
0,0688

99

963,5

17,25

1,278

17,25
700,45
594,65

163,5

163,5

561,2

9,91

5873

5873
324,55
324,37

1933

3209

290,5

23,82

27,97
65,435
120,88

Ou..

10,2%
11,2%
7,6%
11,5%
3,6%
3,7%
9,0%
2,3%
9,2%
6,4%
11,2%
6,6%
2,8%
1,3%
1,5%
10,2%
5,2%
7,8%
5,0%
0,3%
10,3%
10,3%
12,9%
7,8%
12,0%
2,2%
3,0%
18,8%
9,3%

3akpbiTne
[doxopHocTb |peecTpa

27 vioH 24
28 vioH 24
1 nion 24
4 nion 24
4 nion 24
4 nion 24
4 nion 24
5 nion 24
5 nion 24
5 nion 24
5 nion 24
8 nioH 24
8 nioH 24
9 nion 24
9 nion 24
9 nion 24
9 nion 24
10 nion 24
11 nion 24
11 nion 24
11 vion 24
11 vion 24
12 vion 24
12 vion 24
16 nion 24
17 vion 24
18 nion 24
18 nion 24
20 nion 24

OvuBupeHabl

Oo6wmn o6vem

Bbinnarta AVNBANEHAOS,
Ao RUB

11 wion 24 2126 328 000
12 wion 24 4372 675 416
15 wion 24 39 495 540 000
19 wion 24 2 795 249 807
17 wion 24 54 837 627 300
17 wion 24 3712 826 700
18 wion 24 1159 977 034
18 vion 24 1280 985 000
18 nion 24 2 802 610 000
18 vion 24 22 763 345 000
19 nioH 24 6 956 346 594
12 aBr 24 23591 103 000
12 aBr 24 92 407 937 000
13 aBr 24 1 656 900 000
13 aBr 24 397 875 000
13 aBr 24 2 660 988 000
13 aBr 24 307 453 201 800
14 aBr 24 14 868 581 040
15 aBr 24 38 073 000 000
15 aBr 24 1942 500 000
15 aBr 24 718 845 435 000
15 aBr 24 33 300 000 000
16 aBr 24 7 438 265 100
16 aBr 24 36 916 666 500
20 aBr 24 69 943 300 000
20 aBr 24 5018 000 000
22 aBr 24 30 367 091 500
22 aBr 24 94 657 580 000
2 aBr 24 26 766 137 300
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IOnHamuka

|
U3meHeHue, % CpegHui LIS
obpalueHumn
Tukep | Banmota LeHa Mecsu ‘ Fop obnem* % | MnH.$
[asnpom GAZP RUB 117 A1,77 v38,89 v30,38| - - -
9 [asnpom HedTb SIBN RUB 700,45 0,39 V1,42 A 33,84/ - -
= nykomn LKOH  RUB 7275 40,99 V353  A4242. - -
£ HOBATOK NVTK RUB 1056,4 A0,00 v6,58 V20,14 - - -
g’ PocHedTb ROSN RUB 561,2 A0,48 v2,95 A17,64|- - -
T CypryTHedTeras SNGS| RUB 27,97 V0,71 V7,29 A0,04 . .
TatHedTb TATN RUB 701,5 A1,02 V1,61 A40,30|- - -
Anpoca ALRS RUB 71,3 v1,59 v10,08 A571. - -
EE; Hopurnbckuin Hukernbs GMKN RUB 130,8 v0,29 V12,68 V12,41 . - -
5 Monumetasnn POLY RUB 214,6 A 1,56 V19,17 V59,96 - - -
S Monwoc PLZL  RUB 11892 A113 V11,06 A9,49 . - -
OrK UGLD RUB 0,8286 v0,37 V16,18 -l - - -
Mo EBpa3s EVR GBX 2T JaHHbIX - - -l- - -
Ferrexpo FXPO GBX 45,25 A2,03 - V52,34 . - -
& Meven MTLR ~ RUB 224,29 A041 A381  A2546/- - -
::.)_ MMK MAGN RUB 54,49 v1,13 V4,49 A17,93. - _
T HJIIMK NLMK RUB 177,78 v1,77 v18,90 A4,49|. - -
CesepcTanb CHMF RUB 1542 v0,87 ¥20,62 A3191. - -
TMK TRMK RUB 200,52 v0,09 V5,39 A16,92|. - -
Bank C.-MeTepbypr BSPB RUB 387,68 A2,09 A849  A133,36)- - -
MockoBckas 6upxa MOEX RUB 228,28 A0,92 Vv3,65 A 84,84/ - -
C6epbaHk SBER RUB 324,55 A1,49 A235 A3542). - -
DrHaHCbI TKC TCSG RUB 2959,5 A221 A4,87 v10,21|- - -
BTb VTBR RUB 0,02165 A576 A 3,00 v0,12|- - -
CoBKoM6aHK SvVCB RUB 17,25 A1,05 V3,82 -|- - -
JIK EsponnaH LEAS RUB 930,3 A1,63 V4,74 -|- - -
Ipynna JtanoH ETLN RUB 84,98 A3,48 V5,41 A177)- - -
Ipynna JICP LSRG RUB 759,8 A0,74 ¥2,59 v12,30|- - -
HensmxumocTtb
pynna MUK PIKK RUB 915 v2,70 A8,28 A22,00/- - -
I'pynna CamoneT SMLT RUB 3018 0,89 9,88 v2,39 - - -
AspodrnoT AFLT RUB 64,2 A2,.80 A 16,56 A52,17|. - -
FESCO FESH RUB 71,18 A035 v1,64 A6,88 - - -
Globaltrans GLTR RUB 668,5 v0,51 v10,99 A35,65|- - -
TpaHcnopT Global Ports GPH GBX 251 A0,00 - A32,80|- - -
Tpynna HMTN NMTP RUB 9,91 A2,01 v10,72 A117. - -
Connepc SVAV| RUB 963,5 v0,77 v0,10 A 16,65 - - -
CoBKoMsIoT FLOT RUB 120,88 A1,97 V7,92 A32,81]- - -
3ppaBooxpaHeHue  MD Medical Group MDMG RUB 839,9 v0,83 - A 28,84 - - -
DOeTckuit Mup DSKY RUB 45,12 v0,44 A1,67 V36,75 - - .
Marnut MGNT RUB 6375 v0,23 v19,02 A2283|. - -
PycArpo AGRO  RUB 1405 A0,17 A2,49 A4578 . - -
X5 Retail Group FIVE RUB =T AaHHbIX - - -l- - -
Ceneckoe xos-80/ LNTA  RUB 1178 A575 A768  A5919/.
MoTpeb. cekTop ’ ’ ’ - -
MBugeo MVID ~ RUB 172,7 A255 A0,35 v8,91 - - -
HosabBes pynn BELU RUB 5758 A0,52 A1,43 A 36,51/ - -
FixPrice FIXP RUB 268 A0,19 v1,69 v29,29 - - -
HENDERSON HNFG RUB 690,4 A1,90 V1,37 - - - -
MTC MTSS RUB 290,5 v0,68 v3,65 V4,89 . - -
Tenekomm. Veon VEON RUB 33,4 A0,45 V5,25 V34,25/- - -
Poctenekom RTKM RUB 92,75 A0,89 38,02 A26,07|- - -
JlecHasi npombilw. | Cerexa SGZH RUB 2,937 V0,51 V5,71 V45,84 - - -
VK VKCO RUB 517,2 A0,86 V38,27 v17,27|- - -
APK "Cucrema" SSA RUB 23,82 A0,35 v38,70 A38,61/- - -
Axpexc YNDX RUB 3T AaHHbIX - - - - -
Qiwi QlwIi RUB 175,4 AO011 v10,96 v73,20 - - -
UT HeadHunter HHRU RUB 4921 v0,49 V1,15  A128,46) - - -
OZON OZON RUB 4319 v0,22 v0,83 A 118,35 - - -
Livan CIAN  RUB 849,8 A268 V1,51 A 18,16/ i i
Codrnaitt SOFL  RUB 151,88 v054 V1149 -|- - -
Positive Technologies POSI RUB 3010 0,57 A1,99 A52,11. - -
K Actpa ASTR RUB 594,65 A 0,66 V1,14 - - - -
MuH. Yao6peHms AKpOH AKRN RUB 15668 v0,20 V2,97 v17,13]- - -
®ocArpo PHOR RUB 5873 V1,13 V5,75 v20,39- - -
Onen Poccusi ENRU RUB 0,5788 A0,38 v0,99 A0,91). - -
OCK ESC FEES RUB 0,1059 v0,56 V4,59 AG33 - - -
WHTep PAO IRAO RUB 3,951 v0,20 V7,93 ¥2,36 - - -
TNeHaHepro LSNG RUB 18,96 A0,69 V4,48 A26,57|- - -
OHepreTuka
MO3CK MSRS RUB 1,278 v0,16 V3,77 A8,90|- - -
PycMuapo HYDR  RUB 0,6683 v0,19 v2,37 V22,14 - -
Unipro UPRO  RUB 1,92 A0,05 V1,79 46,55 i i
OrkK-2 OGKB RUB 0,4721 v0,15 V6,27 V36,46 - - -
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3KkoHOMMKa

NMpOrHo3bl N0 MaKPO3IKOHOMMUYECKUM

HomuHanbHbin BBI
PeanbHbii BBIM

PeanbHbIi 06bem npoM. np-a

BanaHc 6ogxeTa / BBl

Ha koHeu roga
B cpenHewm 3a rog
CouunanbHbIW ceKkTop

MnaTteXxHbIn 6anaHc

O6bem akcnopTa

O6bem umnopTa

ToproBsebii 6anaHc

BanaHc cueTa TekyLimx onepawui

nokKa3artesisaM U CbiIpbio

$ mnpa.
%
%

MporHo3 (cpeaHeroaoBble 3HaY€HUA)

YKenesHasi pyaa (62% Fe CFR China) $/T 146 130 130
OkaTbiwm (65% Fe CFR China) $ir 135 120 120
I'/x npokaT (FOB Black Sea) $/T 723 585 590
Kokcytowmics yrons (Premium hard,
FOB, Australia) /T 262 300 280
OHepreTtnyeckun yronb (FOB, Australia) $/T 150 125 125
Coipee Megp $/T 8 559 8500 9000
Hukenb $/T 21687 18 000 19 000
AnoMUHMRA $/T 2288 2270 2 350
Mannagun $/yHU. 1341 1200 1350
3onoTo $/yHU. 1945 2050 2100
Cepebpo $/yHU. 23 25 28
Brent $/6app. 82,64 82,23 86,35
HedTs Discount $/6app. 19,71 10,42 7,87
Urals $/6app. 62,93 71,8 78,5
MpupoaHbIn ra3 $/ky6. M 464 384 421

HauuoHanbHbIe cyeTa

Wctounumku: Alfa Bank Research
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Hukenb, gonn./T 17120,0 V0,6 - A33 A45 V13,8
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KopnopaTuBHbIN

Hata

27 VioHb
28 NioHb
28 VioHb
28 NioHb
28 VioHb
28 NioHb

WcTouHuku: Anbda-baHk, Hdopmaumsa komnaHuii

KomnaHusa
Tatneft
Nornickel

TCS

Aeroflot
Surgutneftegaz

Rusagro

CobbiTne
AGM
AGM
AGM
AGM
AGM
AGM

KaneHpapb
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KoHTtakTbl/OAuckneiimep

Anbda-baHk PbIHOK akuun

Yn. KanaHnyesckas, 27  Mocksa, Poccusa 107078
+7 (495) 795-3712

HauvanbHuk ynpaBnexusa Akunin - Bayecnas CaBuukuii
+7 (495) 783 5101  vsavitskiy@alfabank.ru

YnpaBneHue aHanuTukun

HavanbHuk ynpaBrneHus

Bopuc KpacHoxeHos bkrasnozhenov@alfabank.ru
Makpo3akoHOMMKa
Haranusa Opnosa, Ph.D. norlova@alfabank.ru Banepus Ko6sik vkobyak@alfabank.ru
MonuHa AkoBnesa poyakovleva@alfabank.ru
PbIHOK akuumn
Crpaterns TMT, Cenbckoe u JlecHoe x03-BO
Hoxon Bonw jwalsh@alfabank.ru ayua Kyp6aTosa akurbatova@alfabank.ru
MeTannb! 1 ropHas 4o6bIua Onecs BopobbeBa oovorobyeva@alfabank.ru
Bopuc KpacHoxeHoB bkrasnozhenov@alfabank.ru
®uHaHCbI
EnusaseTa [lertapesa edegtyareva@alfabank.ru  EBrenni Kuntuc ekipnis@alfabank.ru
Hedtb n Mas AneKTpo3aHepreTuka
Hukuta Brioxvt nblokhin2@alfabank.ru ~ AHacTacus ErasapsH aegazaryan@alfabank.ru
MoTpebutenbckun PepakTop
EBreHuin Kuniuc ekipnis@alfabank.ru Makcum CyxmaHckuin msukhmanskiy@alfabank.ru
Onecsi BopobbeBa oovorobyeva@alfabank.ru Criell. No AaHHBIM/AHANUTHIK
Oenuc JopodheeB didorofeev@alfabank.ru
TpaHcnopT, MawuHocTpoeHue, 3apaBooxXpaHeHne
AnacTacus ErasapsH aegazaryan@alfabank.ru MonvHa OpexoBa porekhova@alfabank.ru
HepsumxnmocTtb
MpuHa ®omkmHa ifomkina@alfabank.ru
Honroeo#n pbiHOK CTtpaTerusi no BanoTHOMY PbIHKY M NPOLIEHTHbLIM CTaBKaMm
Mapusa PagyeHko mgradchenko@alfabank.ru Hukuta Eypos neurov@alfabank.ru
ToproBbie onepauuu u npopaxu (Mocksa)
Mpopaxu PENO
AnekcaHgp 3opoB azorov@alfabank.ru Oner Mopo3soB omorozov@alfabank.ru

AHacTacus NonTtasckas apoltavskaya@alfabank.ru

ToproBblie onepauuun Anbda Oupekt

ApTtem Benobpos abelobrov@alfabank.ru

MBaH MakapoB makaroiviv@alfabank.ru

© Anbda-baHk, 2024 r. Bce npaBa 3awmileHbl. FeHepanbHasa nuueH3sus LIB PP Ne 1326 ot 16 01 2015 r.

HacTosiwuit oT4eT 1 coaepxalascs B HeM UHopMaLMs SBASIOTCA UCKMIOUUTENLHOM COBCTBEHHOCTLIO Anbtha-baHka. HecaHKLMOHMpPOBaHHOE KONMPOBaHIE, BOCMIPON3BOACTBO U PACNPOCTPaHEHUe HACTOsLLEro MaTepuana,
4aCTUYHO MMM MOSHOCTBIO, B OTCYTCTBUE pasf Anba-b; [ ol (hopMe CTPOro 3anpeLleHo.

[MaHHeit maTepuan npeaHasHadeH AO «Anbca-bark» (nanee — «Anba-baHk») Ans pacnpocTpaHeHus B Poccuiickoin n. OH He np ANSA pacnpocTPaHeHNs CPpeamn YacTHbIX MHBECTOPOB. HecMoTps Ha To,
4TO NpuBEaEHHast B JaHHOM MaTepuane UHGOPMALMS NoMyYeHa U3 NYBMMUHBIX UCTOYHMKOB, KOTOPbIE MO MHEHMIO Anbda-baHka, ABNAIOTCA HafleXHsIMU, Anba-BaHK, ero pykoBogsLNE 1 NPpouMe COTPYAHUKM He AenaloT
3asBMNEHN U He Aal0T 3aBEPEHUI HY B NPSIMOMA, HU B KOCBEHHOW (pOPME, OTHOCUTENBHO CBOEN OTBETCTBEHHOCTM 3@ TOYHOCTb, NOSHOTY TakoM MHCOPMaLIMK 1 OTCYTCTBME B JAHHOM MaTepuarne Kakux-nubo BaxHbLIX CBEAEHUIA.
Tlo6asn nHchopmaums v niobble CyxaeHus, NpuBeAeHHbIe B AaHHOM MaTepuane, MoryT 6biTb n3aMeHeHbl 6e3 npeaynpexaeHus. Anbta-baHk He AaeT 3aBepeHNil U He 3asBNSeT, YTO YNOMSHYTbIE B JaHHOM MaTepuane LeHHble
Gymarn wwnu CyxzeHns npeaHasHadeHs! ANs BCEX ero nonyvatened. [laHHblil MaTepuan pacnpoCTPaHAETCs UCKMIOYMTENbHO ANS WH(OPMALMOHHLIX Leneil. PacnpocTpaHeHne AaHHOTO MaTepuana He sBnsieTcs
[eATeNbHOCTLIO MO MHBECTULIMOHHOMY KOHCYNbTUPOBaHMIO. MHdopMaLus, NpuBeaeHHas B JaHHOM MaTepuane, He SIBNSeTCA MHAVBUAYANbHON MHBECTULIMOHHOM pekoMeHaaumen. Anbda-baHk 1 CBA3aHHBIE C HUM KOMNaHuK,
PYKOBOASILLME COTPYAHUKM 11 NPOYME COTPYAHWKM BCEX STUX CTPYKTYP, B T.4. UL, y4acTBYIoLLME B NOATOTOBKE U U3[JaHUN AaHHOTO MaTepuana, MoryT MMeTb OTHOLLIEHUS! C MapKeT-Meikepamu, a MHOTAa 1 BbICTYNaTh B Ka4ecTae
TaKoBbIX, @ TAKKe B KAYECTBE KOHCYMbTaHTOB, GPOKEPOB UMM NPEACTaBUTENE KOMMEPUECKOTO, N MHBECTULIMOHHOTO GaHKa B OTHOLLEHUM LIEHHbIX GyMar, pUHAHCOBBIX MHCTPYMEHTOB UMW KOMMAHWIA, YIOMSIHYTLIX B AAHHOM
maTtepuane, MMGo BXOAWUTL B OPraHbl yNPaBNeHNst Takux KomnaHui. LieHHsle Gymaru ¢ HOMMHANOM B MHOCTPaHHOI BamioTe NoABEPXeHb! koneGaHUsAM BanioTHOTO Kypca, KOTOPbIe MOTYT MPUBECTY K CHIDKEHMIO UX CTOUMOCTH,
LieHbl UNK 10X0/ja OT BIOXEHUI B HUX. Kpome Toro, MHBECTOpSI, BKNajbiBaloLMe CPeACcTBa B LieHHble Gymaru Tuna AP, CTOMMOCTb KOTOPbIX M3MEHSIETCS B 3aBUCUMOCTY OT Kypca MHOCTPaHHBIX BaMioT, MPUHMMAIOT Ha cebst
BaroTHbI pUCK. VIHBECTULMM B POCCIM 1 B POCCUICKME LieHHbIE GyMaru ConpsbkeHbl CO 3HAUMTENbHBIM PUCKOM, NO3TOMY MHBECTOPLI, MPEXAE YeM BKNaAbiBaTh CPEACTBA B Takue Gymaru, [JOMmKHbI NPOBECTU COGCTBEHHOE
1CCei0BaHME U U3Y4NTh SKOHOMUYECKHUE U (DUHAHCOBbIE MOKA3aTenn CaMOCTOATENLHO. IHBECTOPbI A0MMKHBI 0BCYAUTEL CO CBOMMM (OMHAHCOBBIMMU KOHCYIbTAHTaMU PUCKM, CBS3aHHbIE C TakuM npuoGpeTeHreM. Anbda-baHk u
VX [J04EPHNE KOMNAHUM MOTYT Ny6nMKoBaTh [aHHbLI Matepuan B APYrux cTpaHax. Mockorbky pacnpocTpaHeHue faHHOi ny6rukaLmun Ha TeppuTopuM ApYrvX roCyAapcTB MOXET GbiTb OTPAHUYEHO 3aKOHOM, N1LA, B YbeM
PacnopsiKEHUN OKaXETCS AaHHbIA MaTepuan, A0MKHb! GbITb MHOPMUPOBAHBI O TAKUX OrpaHUieHUsIX 1 cobriioaath ux. JlioGble crydan HecoBMIAEHNS Yka3aHHbIX OrPaHYEHNI MOTYT PAaCCMaTPUBATLCS Kak HAapYLLIEHNE 3aKoHa
0 LieHHbIX Gymarax v Apyrvx COOTBETCTBYIOLUMX 3aKOHOB, IEMCTBYIOLUMX B TOI UMW UHOI CTpaHe.
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